Администрация муниципального округа город Мончегорск
с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2025 № 929

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в постановление
администрации города Мончегорска от 30.05.2022

№ 701 «Об организации отдыха, оздоровления,
занятости детей и учащейся молодежи»

На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации», от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона Мурманской
области от 16.04.2008 № 953-01-ЗМО «Об основах организации отдыха,
оздоровления и занятости детей в Мурманской области», Устава города
Мончегорска, в целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей и
подростков, профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, социальной поддержки семей и детей, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска от
30.05.2022 № 701 «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и
учащейся молодежи» (в редакции постановлений администрации города
Мончегорска от 30.12.2022 № 1980, от 29.12.2023 № 2469, от 12.04.2024 № 677)
следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слово «бюджетное» заметить словом «автономное».
1.2. В подпункте 4.14 число «1600» заменить числом «1720».
1.3. Подпункт 4.28.4.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- на улучшение материально-технической базы.».
1.4. Подпункт 4.38 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предусмотреть направление специалистов, занятых организацией

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и иных форм отдыха
детей, на обучение, для прохождения курсов повышения квалификации,
семинаров, конференций по данному направлению Шоизшаита ращЩБЦ

2

связанные с командированием и обучением, за счет средств, предусмотренных
на организацию отдыха, оздоровления, занятости детей.».

1.5. В пункте 6 слова «Ганжерли В.П.» заменить словами «Чертова Е.О.».
1.6. В пункте 9 слово «автономное» заметить словом «бюджетное», слова

«Матюшко В.В.» заменить словами «Марущак А.И.».
1.7. Абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13. Рекомендовать Мончегорскому кадровому центру ГОБУ ЦЗН

Мурманской области (Позняк Н.О.):».
1.8. В подпункте 13.3 слова «МГОБУ ЦЗН г. Мончегорска» заменить

словами «Мончегорский кадровый центр ГОБУ ЦЗН Мурманской области».
1.9. В пункте 15 слово «бюджетному» заменить словом «автономному».
1.10. По тексту слова «МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» заменить словами

«МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления города Мончегорска и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.04.2025.

Глава города Мончегорска А.В. Рудаков